
Protokół Nr XX/09 
z sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu             

29 grudnia 2009r 
 
W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy – 13 
2. Sołtysi – 18 
 

Porządek obrad 
 
1. Otwarcie obrad 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Interpelacje i wnioski 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udziału Gminnego Centrum Kultury jako partnera w 

projekcie „Wioska tematyczna w Żytkiejmach” w ramach projektu Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach. Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne 
na obszarach wiejskich 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Dubeninki z 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010r 

7. Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych dla Gminy Dubeninki na rok 2010 

8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2010r 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r 
10.Przedstawienie planów pracy Komisji Rady Gminy na 2010r oraz sprawozdania z 

działalności za 2009r 
11.Przedstawienie planu pracy Rady Gminy na 2010r 
12.Sprawy różne 
13.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
14.Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 930 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia 

Stabulewska i powitała Wicestarostę Gołdapskiego Pana Bogdana Chomyna , Panią 
Wiolettę Anuszkiewicz Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Starostwa 
Powiatowego w Gołdapi, radnych, sołtysów, Dyrektora Gminnego Centrum Kultury. 

 Ponadto Pani Przewodnicząca poinformowała, że na obradach obecnych jest 10 
radnych w związku z tym podjęte uchwały będą prawomocne. 

 
Ad.2 Przewodnicząca Rady przedstawiła przedstawiła porządek obrad. Na obrady przybył 

radny Zbigniew Mazur. Zmian do porządku nie zgłoszono. 
 Przewodnicząca obrad oddała głos dla Pana Wicestarosty Gołdapskiego. 
 Zabierając głos Pan Bogdan Chomyn powiedział, że jedną z ważniejszych spraw 

które Starostwo chce sfinalizować w dniu 29 grudnia br. jest złożenie wniosku do 
Banku Gospodarstwa Krajowego dotyczącego reorganizacji systemu ochrony 
zdrowia na terenie powiatu Gołdapskiego czyli szpitala i zakładu pielęgnacyjno – 
opiekuńczego w Gołdapi. 

 Rada Powiatu w dniu 23 grudnia 2009r podjęła uchwałę w/s przyjęcia programu 
reorganizacji który zmierza w kierunku reorganizacji szpitala. W/w reorganizacja jest 
już kolejną która dotyczy szpitala. 

 Kontynuując Pan Wicestarosta przypomniał, że Prezydent zawetował szereg ustaw w 
tym ustawę o ochronie zdrowia. W naszej ocenie powiedział Pan Bogdan Chomyn 
źle się stało, nie tylko w sytuacji szpitala gołdapskiego, ale w ochronie zdrowia w 
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  skali kraju dlatego, że ustawa którą przygotował rząd obligatoryjnie narzucała 

obowiązek przekształcenia w spółki prawa handlowego. Spółki takie sprawdzają się 
w praktyce. 

 Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej powstały w 1996r i od tego 
momentu zaczęło dziać się źle, gdyż szpitale zaczęły zadłużać się do kolosalnych 
kwot. Na obrady przybyli radni Leszek Waraksa i Bożena Mikielska. 

 Następnie Pan Wicestarosta przedstawił sytuację szpitala w Ełku po dokonanym 
przekształceniu w roku 2000. 

 Kontynuując poinformował, że szpital w Gołdapi przed drugą restrukturyzacją (kiedy 
Powiat poręczył kredyt) tylko na zobowiązania komornicze przekazywał 50 tyś. zł 
miesięcznie. Obecny dług szpitala wynosi 11 mln. zł. 

 W momencie kiedy została zawetowana ustawa, rząd wyszedł z inicjatywą pomocy 
samorządom  powiatowym w postaci wsparcia finansowego polegającego na 
przyznaniu dotacji. Warunkiem przystąpienia do udzielenia powyższej dotacji jest 
zmiana formy prawnej czyli przekształcenie Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w spółkę prawa handlowego. 

 W przyjętym przez Radę Powiatu programie założono przekształcenie SPZOZ i 
utworzenie jakby pewnego centrum medycznego w Gołdapi na bazie SPZOZ i 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego. 

 Zgodnie z przepisami ustawy na jednej posesji nie mogą funkcjonować dwa różne 
podmioty ( SPZOZ i SPZPO) ponadto sprawa dotyczy również kontraktu, otóż jeden i 
drugi szpital funkcjonował na bazie podpisanych kontraktów z Narodowym 
Funduszem Zdrowia tj. 99% środków którymi te szpitale dysponują. Natomiast w 
przypadku spółki która jako podmiot publiczny może pozyskiwać również środki 
zewnętrzne w tym unijne. 

 Każdy z tych szpitali po przekształceniu będzie mógł o takie środki zabiegać. 
 W założeniu programu Powiatu jest utworzenie spółki która zacznie funkcjonować 

bez długów, natomiast tzw. organ założycielski jakim jest Powiat musi przejąć 
wszystkie zobowiązania szpitala. 

 Przystępując do programu poinformował Pan Wicestarosta mamy szansę uzyskania 
dotacji rządowej w wysokości która jest równa zadłużeniu szpitala na koniec 2008r. 

 W uchwale którą Rada Powiatu przyjęła jest zapis, że 50% środków z dotacji 
rządowej zostanie przekazana dla szpitala, a drugie 50% jako spłata zobowiązań 
Powiatu. Szpital wymaga remontu, niezbędny jest również zakup sprzętu 
medycznego po to żeby pozyskać kadrę lekarską  ponieważ jest to największy 
problem na chwilę obecną. Baza lokalowa szpitala gołdapskiego jest zbliżona  do 
okolicznych szpitali tj. podobne budynki z tego samego okresu. 

 Natomiast w odniesieniu do zakładu pielęgnacyjno – opiekuńczego, otóż nie ma 
obaw, że w sytuacji gdy będzie źle działał np. oddział szpitala to Prezes Spółki może 
w każdej chwili ten oddział zamknąć lub cały szpital, a zakład pielęgnacyjo -
opiekuńczy pozostanie. Nie ma takiego zagrożenia, że po dokonanych zmianach 
zakład pielęgnacyjno – opiekuńczy może zostać zlikwidowany. 

 W programie restrukturyzacji widnieje zapis, że nie przewiduje się żadnych zwolnień 
pracowników. Program ten w dniu 29 grudnia br. ma być przekazany do Banku 
Gospodarstwa Krajowego i będzie podlegał ocenie przez dwa podmioty z którymi 
ministerstwo zdrowia podpisało umowę. 

 Będzie to ocena finansowa którą przeprowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego oraz 
ocena merytoryczna Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 W przypadku pozytywnych ocen, powiat uruchomi dalszą procedurę czyli przekaże 
powyższy program Wojewodzie żeby objął rządowym programem. 

 Nie ma niebezpieczeństwa zapewnił Pan Wicestarosta, że program ten jest zły lub  
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 że powiat dokonuje pewnych zmian które są ryzykiem. 
 W opinii Pana Bogdana Chomyna nie można nie skorzystać z tego programu gdyż 

rząd daje możliwość samorządom które chcą dokonać zmian. 
 Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Wicestarosta złożył w imieniu swoim i 

Starosty obecnym życzenia świąteczno – noworoczne. 
 
Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 11 glosami „za” przy 2 „wstrzymujących 

się”. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali: 
 Radna Krystyna Bułajewska zwróciła się z zapytaniem w sprawie propozycji PKS  
 przedstawianej na posiedzeniu komisji, a dotyczy odjazdu ostatniego autobusu z 

Żytkiejm po godz. 14 do Gołdapi i czy w związku z tym sytuacja nie uległa zmianie, 
ponieważ osoby pracujące będą miały problem z odjazdem z pracy. 

 W chwili obecnej miejscowość Żytkiejmy nie ma połączenia z Suwałkami ( w godz. 
porannych do Suwałk i popołudniowych z Suwałk do Żytkiejm) podobna sytuacja 
będzie z popołudniowym wyjazdem do Gołdapi. Zdaniem Pani Krystyny Bułajewskiej 
należałoby temat raz jeszcze przedyskutować i znaleźć rozwiązanie ponieważ 
zmiany w sprawie kursowania autobusów jeszcze nie nastąpiły. 

 Sekretarz Gminy zwrócił uwagę, że dla PKS w Suwałkach gmina nie może nic 
nakazać. 

 Wójt dodał, że jedna osoba powracająca z Żytkiejm nie utrzyma kursu, przez 1 
miesiąc jechały tylko 52 osoby. Starosta wystąpił do gminy o opinię w sprawie zmiany 
kursowania autobusów. 

 Pan Bogdan Chomyn dodał, że jeżeli opinia gminy będzie negatywna to z taką też 
Starostwo wystąpi do przewoźnika. 

 Wójt poinformował, iż opinia gminy jest negatywna, gmina nie wyraża zgody na 
przedstawione przez PKS propozycje. 

 Głos zabrał Pan Wicestarosta i poinformował, że jeżeli PKS dokonuje jakichkolwiek 
zmian to prosi Starostwo o opinię, wówczas Starosta zwraca się do gmin o wyrażenie 
swojej opinii w sprawie zmiany kursów. Takich wniosków było wiele, Starostwo 
popiera opinię gmin, ale przewoźnik nie bardzo liczy się ze Starostą dlatego, że 
uwzględnia rachunek ekonomiczny. 

 W sytuacji gdy dojeżdża tylko 1 osoba to przedsiębiorstwo nie przychyli się do prośby 
Starosty, bardzo często PKS prosi samorząd o dofinansowanie w przypadku mało 
rentowych kursów. 

 W nawiązaniu do przedstawionej informacji odnośnie szpitala w Gołdapi Pani 
Krystyna Bułajewska zwróciła uwagę, że byłaby bardzo zadowolona żeby jakość 
usług i fachowa kadra w szpitalu była na odpowiednim poziomie. Ponieważ wezwana 
do pacjenta karetka przyjeżdża po godzinie, a lekarz nie rozpoznaje zawału i z tego 
powodu osoba umiera, to zdaniem Pani radnej taki szpital jest niepotrzebny. 

 Poza tym utrzymywanie chirurgii tzw. jednego dnia nie ma sensu ponieważ lekarz 
chirurg który miałby założyć gips lub zszyć ranę mógłby to wykonać na izbie przyjęć, 
a oddział chirurgi jednego dnia mógłby służyć pacjentom przewlekle i obłożnie 
chorym, ponieważ brakuje miejsc i trzeba czekać ok. roku w kolejce. 

 Zdaniem Pani Krystyny Bułajewskiej wydatkowanie tak dużej kwoty na 
restrukturyzacje szpitala będzie miało sens jeżeli poprawi się  jakość usług i fachowa 
kadra lekarska. 

 Odnosząc się do zgłoszonej przez radną Krystynę Bułajewską uwagi Pan 
Wicestarosta powiedział, iż opinia radnej świadczy o tym, że nie można nic nie robić 
w tym kierunku dlatego też powiat podjął działania. 
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 Przyjęty program zmierza w kierunku podniesienia jakości usług, fachowości i 

zakupie dobrego sprzętu. 
 
Ad.5 Pani Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos dla Dyrektora Gminnego Centrum 

Kultury w Dubeninkach. 
 Zabierając głos Pani Teresa Kalinowska poinformowała, iż głównym beneficjentem 

projektu „Wioska tematyczna w Żytkiejmach” jest Stowarzyszenie Żytkiejmska Struga 
które zaprosiło Gminne Centrum Kultury jako partnera celem udzielenia pomocy. 

 Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie, a wniosek o dofinansowanie projektu  
 program operacyjny Kapitał Ludzki składany był do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 Na złożonych 300 wniosków Stowarzyszenie Żytkiejmska Struga zakwalifikowała się 

do pierwszej pięćdziesiątki. 
 Głównym celem projektu jest wzrost atrakcyjności turystycznej Żytkiejm i okolic 

poprzez utworzenie wioski tematycznej. 
 Projekt adresowany jest kobiet i mężczyzn w wieku od 18 do 64 lat. 
 Projekt polegał będzie na organizacji  warsztatów z wikliniarstwa, plecionkarstwa, 

rzeźbiarstwa, tkactwa, filcowania oraz zajęcia z marketingu, promocji i sprzedaży w 
internecie. 

 Gminne Centrum Kultury zgodziło się wspólnie z Stowarzyszeniem realizować 
powyższy projekt. 

 Rola Gminnego Centrum Kultury przy realizacji tego projektu polegała będzie na 
wsparciu merytorycznym, nieodpłatnym udostępnieniu pomieszczenia w świetlicy w 
Żytkiejmach na zorganizowanie warsztatów, realizacji działań i kontroli projektu. 

 Wysokość uzyskanego dofinansowania wyniosła 49.996,00 zł. 
 Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały Nr XX/113/09 w sprawie udziału 

Gminnego Centrum Kultury jako partnera w projekcie „Wioska tematyczna w 
Żytkiejmach” w ramach projektu Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach. Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

 Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod głosowanie. Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę. 

 
Ad.6 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska przedstawiła projekt uchwały 

Nr XX/114/09 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Dubeninki z 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.  

 Uwag do programu nie wniesiono. Przedstawiony projekt został poddany pod 
głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 

 
Ad.7 Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały Nr XX/115/09 w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2010r. Uwag do programu nie zgłoszono. 

 Przedstawiony projekt uchwały Pani Lidia Stabulewska poddała pod głosowanie. 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.8 Przewodnicząca obrad oddała głos dla Skarbnika Gminy. 
 Zabierając głos Pani Bożena Wronowska poinformowała, że projekt budżetu na 

2010r nie uległ zmianie od momentu omawiania na posiedzeniu komisji. 
 Z ważniejszych inwestycji które zostały ujęte w przyszłym budżecie gminy jest to 

modernizacja stacji uzdatniania wody w Łojach, modernizacja drogi Linowo-Żabojady, 
zakup koparko – ładowarki. 
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 Pozostałe środki przeznacza się na bieżące funkcjonowanie gminy. 
 Pytań i uwag do projektu budżetu na zgłoszono. 
         Przewodnicząca obrad przed odczytaniem uchwały przedstawiła opinię Regionalnej   
 Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie projektu budżetu gminy na 2010r.  
 Regionalna Izba Obrachunkowa na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2009r pozytywnie  
 zaopiniowała projekt budżetu gminy oraz pozytywnie zaopiniowała możliwość  
 sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Dubeninki w projekcie  
 uchwały budżetowej na 2010r. 
 Następnie Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały Nr XX/116/09 w  
 sprawie budżetu gminy na 2010r  który poddała pod głosowanie. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.9  Przewodnicząca Rady Gminy oddał głos dla Skarbnika Gminy celem przedstawienia 

zmian w budżecie gminy na 2009r. 
 Zabierając głos Pani Bożena Wronowska poinformowała, iż proponuje się 

wprowadzić środki na akcyzę w wysokości 36.929,00 zł; środki na opiekę społeczną, 
zasiłki rodzinne w kwocie 31.780,00 zł; 9.366,00 zł na zasiłki okresowe; 4,5 tyś. zł na 
Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich. 

 W wydatkach wprowadzane są otrzymane dotacje oraz  zmniejsza się także  kwoty 
dotacji potrąconych. Dokonuje się również przeniesień miedzy §. 

 Z własnych środków dołożono informuje Pani Skarbnik 6 tyś. zł dla szkoły na zakup 
węgla; w dowożeniu dzieci 7.900,00 zł na płace i pochodne; 1500 zł na zakup paliwa 
do autokarów. Następnie Pani Bożena Wronowska poinformowała, że na koniec 
roku 2008 nie zostały wykorzystane wszystkie środki alkoholowe które przeszły na 
nadwyżkę budżetową i nie zostały wprowadzone do budżetu. W chwili obecnej 
dokłada się te środki w wysokości 50 tyś. zł które przejdą na nadwyżkę budżetową w 
2010r z przeznaczeniem na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

 Ogółem wydatki zmniejsza się o 238.315,00 zł, i zwiększa się o 344.893,00 zł 
 Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski zapytał się czy nie można byłoby ze 

środków gminy zakupić po 500 kg węgla dla emerytów zamieszkałych w 
Kiekskiejmach i osoby starszej zamieszkałej w miejscowości Łysogóra. 

 Wójt poinformował, że o jednej ze zgłoszonych rodzin słyszał, ale przepisy nie 
zezwalają na taką pomoc ponieważ posiadają dochody. 

 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XX/117/09 w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2009r który następnie poddała pod głosowanie. 

 Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.10 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie planów pracy komisji   
          Rady Gminy na 2010r. 
  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Kazimierz Chmielewski poinformował, że  
  komisja w planie pracy na 2010 ujęła następujące tematy: budowa stanu i sposobu  
  wykorzystania budżetu gminy w tym przestrzeganie zasad gospodarki finansowej  
  gminy; wystąpienie z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  
  Dubeninki; prowadzenie kontroli kompleksowych, problemowych sprawdzających w  
  gminnych jednostkach organizacyjnych na zlecenie Rady Gminy. 
 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Pan Zbigniew Mazur poinformował, że na 2010r do planu pracy komisja ujęła 
następujące zagadnienia: rozpatrywanie wniosków, problemów, wątpliwości i 
zapytań z zakresu rolnictwa zgłaszanych do Komisji przez Radę, Wójta, 
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 mieszkańców Gminy Dubeninki bądź inne instytucje i osoby zainteresowane. 

Przedstawianie stanowiska komisji w rozpatrywanych kwestiach; rozpatrywanie 
wniosków, problemów, wątpliwości i zapytań z zakresu ochrony środowiska 
zgłaszanych do komisji przez Radę, Wójta, mieszkańców Gminy Dubeninki bądź 
inne instytucje i osoby zainteresowane. Przedstawianie stanowiska komisji w 
rozpatrywanych kwestiach; rozpatrywanie wniosków, problemów, wątpliwości i 
zapytań z zakresu porządku publicznego zgłaszanych do komisji przez Radę, Wójta 
mieszkańców Gminy Dubeninki, bądź inne instytucje i osoby zainteresowane. 
Przedstawianie stanowiska komisji w rozpatrywanych kwestiach. 

 Pani Krystyna Bułajewska  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury 
powiedziała, ze komisja na 2010r w planie pracy ujęła następujące tematy: pomoc 
w zakresie zorganizowania kursu na karty rowerowe i motorowerowe dla dzieci i 
młodzieży ze szkół w Żytkiejmach i Dubeninkach; pomoc dzieciom i młodzieży z 
rodzin z problemami alkoholowymi i zagrożonych przemocą w rodzinie; poznanie 
problemów ludzi starszych i przewlekle chorych na terenie gminy Dubeninki i 
świadczeń służby zdrowia w zakresie ich rozwiązywania ( rozważenie możliwości 
zorganizowania przez Cordis rehabilitacji w Żytkiejmach); czas wolny dzieci i 
młodzieży, różne formy imprez sportowych i kulturalnych organizowanych w celu 
zagospodarowania czasu wolnego; udział w posiedzeniu komisji Rady Gminy w 
celu poznania problemów.  

 Sprawozdań z działalności za 2009r komisje nie przedstawiły. 
 
Ad.11 Plan pracy Rady Gminy na 2010  który przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy 

zawiera następujące tematy: zapoznanie się z planami pracy komisji na 2010r; 
przyjecie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2009r; podjęcie uchwały w 
sprawie absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r; zapoznanie się ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010; ustalenie stawek podatków i opłat 
na 2011r; zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności komisji rady gminy za 
2010r; uchwalenie budżetu gminy na 2011r. 

 
Ad.12 W sprawach różnych głos zabrali: 
 Wójt Gminy Pan Ryszard Zielński poinformował, że należy dokonać rozpoznania w 

sprawie możliwości zorganizowania kursu na kartę motorowerową. 
 Natomiast w kwestii rehabilitacji w Żytkiejmach to sprawa przez Pana 

Gołubiewskiego była 2 lata temu poruszana. Między innymi Pan Gołubiewski 
prowadził rozmowę z kasą chorych o możliwości zorganizowania rehabilitacji w 
Dubeninkach i Żytkiejmach, nie wiadomo z jakich przyczyn sprawa nie zakończyła 
się pomyślnie. W tej sprawie również należy dokonać rozpoznania. 

 Sołtys sołectwa Będziszewo Pan Stanisław Bielicki poprosił o udział przedstawiciela 
gminy w komisji szacującej szkody dokonane przez bobry. 

 Pan Wójt odpowiedział, że nie będzie przedstawiciela gminy w komisji. 
 Pan Zbigniew Mazur poinformował, że jeżeli poszkodowany jest niezadowolony z 

wysokości oszacowanej szkody może sprawę skierować do sądu. 
 Wójt poinformował, że 28 grudnia br. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady 

Zatrudnienia. Budżet Powiatowego Urzędu Pracy w 2009r wyniósł 8.057.500,00 zł 
czyli urząd pracy dysponuje większymi środkami niż gmina. 
 Następnie Pan Wójt przedstawił kwotowo podział przyznanego limitu środków 

 Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w br. i 
 poinformował, że osób bezrobotnych z terenu gminy Dubeninki zarejestrowanych
 na koniec listopada br. było 272 co stanowi 12,2% w skali powiatu. 
           Pan Wójt przedstawił również zakres szkoleń które przewiduje w 2010r 
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  przeprowadzić Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi dla bezrobotnych. 
 Planowane są następujące szkolenia: 
 - spawanie metodą MAG-135-1 
 - operator wózków widłowych 
 - magazynier z obsługą wózków jezdniowych 
 - bukieciarz z elementami dekoracji wnętrz 
 - specjalista ds. kadr i płac 
 - ABC przedsiębiorczości 
   - ABC obsługi komputera i internetu  
 - księgowość komputerowa 
 - pracownik ochrony osób i mienia 
 - profesjonalny sprzedawca 
 - opiekun osób niepełnosprawnych 
 - profesjonalne wykorzystanie programów MS Word i MS Excel 
 - nowoczesna obsługa biura i sekretariatu 
 - obsługa sprzętu ciężkiego 
 - kompleksowe usługi sprzątające 
 - szkolenia z zakresu aktywnego poszukiwania pracy 
 - szkolenia indywidualne 
 Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński w sprawie programu „ cyfrowe 

okno na świat”. 
 Pan Kosiński poinformował, że program „cyfrowe okno na świat” nie rozpocznie się 

w br. ponieważ po przeprowadzonych 2 przetargach na dostawę sprzętu i dostawę 
usług dostępu do internetu nie wyłoniono oferenta. 

 W przetargu pierwszym oferta przewyższała środki które gmina posiadała w 
programie o ponad 100 tyś. zł dlatego też przetarg został unieważniony, na drugi 
przetarg nie złożono ofert. 

 W związku z tym zostało wystosowane do władzy wdrażającej programy 
europejskie, która jest instytucją pośredniczącą, pismo z prośbą o przesunięcie 
całego harmonogramu i przedłużenie trwania projektu o 3 miesiące. 

 Program prawdopodobnie będzie trwał do czerwca 2012r. Na chwilę obecną brak 
jest odpowiedzi na wysłane pismo niemniej jednak po przeprowadzonej rozmowie 
telefonicznej jest zapewnienie, że program będzie realizowany. 

 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść interpelacji skierowanej przez posła 
na sejm Tadeusza Iwińskiego do Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego w 
sprawie planów likwidacji wielu sądów rejonowych na przykładzie Sądu w Olecku 
na Warmii i Mazurach. 

 Następnie glos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że chciałby porozmawiać o 
problemie ludzi bezdomnych tzn. czy są takie osoby na terenie gminy oraz o 
kryteriach przyznawania pomocy, świadczeń dla osób które o takie świadczenia 
ubiegają się z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 Głos zabrała Pani Alicja Karwel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dubeninkach wyjaśniając powiedziała, że opiekę społeczną obowiązuje ustawa o 
pomocy społecznej. 

 Kryteria do udzielania pomocy społecznej ustalane są co jakiś czas, w chwili 
obecnej kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 477 zł, dla osoby w 
rodzinie 351 zł (netto). 

 Osoby mające wyższy dochód takiej pomocy nie mogą otrzymać, ewentualnie 
specjalne zasiłki celowe, ale muszą zaistnieć przynajmniej dwie przyczyny. 

 Pula środków na zasiłki celowe jest przyznawana przez Radę Gminy. 
 Przyznana kwota jest później dzielona, na terenie gminy jest dużo osób które 
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  kwalifikują się do pomocy i dla tych w pierwszej kolejności pomoc jest 

przyznawana. 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej powiedziała Pani Kierownik nie może układać  
 rodzinie życia bo nie taka jego rola, może jedynie tylko doradzać . 
 Powodem przyznania pomocy jest bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub 

ciężka choroba, alkoholizm, narkomania, przystosowanie się do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego, ochrona macierzyństwa, bezradność itp. ale  przy 
uwzględnieniu kryterium dochodowego. 

 Z informacji jakie posiada Pani Kierownik wynika, że na terenie gminy jest 1 osoba 
bezdomna która nie posiada mieszkania, ale  przebywa u osoby obcej w 
gospodarstwie, do ośrodka pomocy nie zgłaszała się. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej posiada podpisaną umowę z ośrodkiem w 
Garbasie i osoba bezdomna zostanie do tego ośrodka skierowana, jeżeli bezdomny 
nie posiada dochodu odpłatność za pobyt ponosi ośrodek pomocy społecznej. 

 Z terenu gminy w ośrodku przebywało 4 bezdomnych, w chwili obecnej jest 1 osoba 
posiadająca dochody. 

 Koszt pobytu 1 osoby gminę miesięcznie wynosi 400 zł. 
 Głos zabrał Pan Józef Mazewski sołtys sołectwa Kiekskiejmy i ponowił prośbę o 

pomoc dla 2 rodzin ze wsi Kiekskiejmy i Łysogóra  w postaci zakupienia po 500 kg 
węgla żeby było czym palić w największe mrozy. 

 Jedna z rodzin to ludzie starsi mający niskie emerytury i  wydający dużo środków 
finansowych na leki, w drugim przypadku jest to osoba również starsza która nie ma 
drzewa, a syn nie reaguje na żadne prośby w tej sprawie. 

 Do zgłoszonego problemu ustosunkowała się Pani Kierownik i powiedziała, że jest 
to rodzina składająca się z matki, syna posiadającego gospodarstwo rolne i 
pracującego w lesie który na bieżąco drzewo do domu przywozi workami. 

 Głos zabrała radna Krystyna Bułajewska i powiedziała , że sprawa z Łysogóry  jest 
jej znana i ponadto stwierdziła, iż w tej sytuacji problemem jest osoba starsza. 
Osoba ta ma również i inne dzieci oprócz syna u którego mieszka oraz posiada 
swoją emeryturę. 

 Pani Krystyna Bułajewska zasugerowała dla sołtysa żeby zaproponować zabranie  
matki przez inne dziecko. 

 Pan Józef Mazewski odpowiedział, że rozmawiał z tą osobą o takim rozwiązaniu ale 
bez efektu. 

 Głos ponownie zabrała Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i 
poinformowała, iż kodeks rodzinny i opiekuńczy mówi, że to dzieci są 
odpowiedzialne za rodziców, rodzice za dzieci, a nie ośrodek pomocy społecznej, 
sołtys czy Rada Gminy. 

 Ponadto przedstawiła informację dotyczącą ilości wydanej żywności dla 
podopiecznych z Banku Żywności. 

 W celu rozwiązania zgłoszonego problemu Pani Alicja Karwel poprosiła Pana 
sołtysa o wystąpienie do GOPS z pismem przedstawiającym poruszony problem i 
wskazaniem miejsc zamieszkania (adresy) dzieci, a ośrodek wystosuje pismo do 
tych osób żeby zajęli się swoimi rodzicami. 

 
Ad.13 W odpowiedzi na interpelacje i wnioski głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard 

Zieliński i przedstawił treść postanowienia jako odpowiedź na pismo Starosty 
Gołdapskiego. 

 Wójt postanawia nie uzgodnić wydania zezwolenia na wykonywanie przewozów 
regularnych w krajowym transporcie drogowym osób, na linii komunikacyjnej Nr 30 
Gołdap – Skajzgiry, dla firmy PKS w Suwałkach. 
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 W uzasadnieniu Pan Wójt pisze, iż po przeanalizowaniu proponowanych zmian w 

rozkładzie jazdy stwierdza, że zmiany te będą stanowić zagrożenie dla istniejących 
  linii regularnych w ten sposób, że mogą wyeliminować już istniejące kursy. 
 Jednocześnie będą stanowić duże utrudnienie dla mieszkańców Gminy Dubeninki, 

szczególnie dla osób uczących się i studiujących, w możliwości łatwego dostania 
się do miasta Olecko, Ełk, Olsztyn, Warszawa, ponieważ po wprowadzeniu w życie 
proponowanego rozkładu jazdy, zostanie utracona możliwość korzystania z 
istniejących połączeń linii autobusowych do w/w miast. 

 Zagrożenie spowodowane jest utratą dotychczasowej synchronizacji połączeń 
istniejących linii autobusowych. 

 
Ad.14 Zamknięcie obrad o godz. 1230 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani        

Lidia Stabulewska. 
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